ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ (УВЕДОМЛЕНИЕ)
О ПРОВЕДЕНИИ ВНЕОЧЕРЕДIОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ

ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, РЛСПОЛОЖЕННОМ ПО А,ЩРЕСУ:
г. Челябшнск, ул. Лесопарковая, д.7Д

приглашаем Вас принять )л{астие в общем собрании собственников помещений в многоквартирном
доме, которое булет проводиться в форме заочного голосования с использованием системы ГИС ЖКХ в

соответствии со ст.ст. 44-48 Жилищного кодекса РФ.
Инициатором и администратором собрания выступает: Общество с ограниченной ответственностью

Сервисная компания кМарт>, в лице генерального директора - Наумкиной Ксении Владимировны,
действующего на основании Устава действующая и решения единственного участника J\b 2 от 26.07,2022г.,
ИНН '745З330987, 454080, г. Челябинск, ул. Лесопарковая, д. 7Г, пом. 302, Email: info@mart74.ru. Тел.: 8

(35 l ) 2 l4-1 8-1 8. Сайт: www.mart74.ru.
Сроки голосования: на Принятые Вами

решения по вопросам повестки дня (заполненные бланки решений (бюллетени)) Вы можете передать
менедх(еру вашего дома на ресепшн в холле многоквартирного дома или секретарю в офисе ООО СК <Март>

по адресу: г. Челябинск, ул. Лесопарковая, д,'7Г, пом. 302 в рабочие дни с 8-30 до 17-30 с понедельника по
четверг и с 8-30 до l6-30 в пятницу.

Последний день приема заполненных решений- |7 часов 30 мин <3 1> марта 2025 года.

Повестка дня общего собрания:
1. Об определении ООО СК <Март>> уполномоченным от имени собственников помещений в

многоквартирном доме на использование системы или иных информационных систем при проведении
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в форме заочного голосования.

2. Об определении порядка приема администратором общего собрания сообщений о проведении общих
собраний собственников помещений в многоквартирном доме: в рабочие дни с 8-30 до l7-30 с пОнедельника
по четверг и с 8-30 до 16-30 в пятниtý/ по адресу: г, Челябинск, ул. Лесопарковuul, д. 7Г, пом. 302.

З. Об определении порядка приема администратором общего собрания решений собственников
помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование: в рабочие дни с 8-30 дО 17-

30 с понедельника по четверг и с 8-30 до 16-30 в пятницу по адресу: г. Челябинск, ул. ЛесопартоваJI, д.7Г,
пом. З02,

4. Об утверждении продолжительности голосования по вопросам повестки дня общего собрания
собственников помёщений в многоквартирном доме в форме заочного голосованиJI с испольЗОВаНИеМ

системы - 50 дней.
5. Об 1тверждении договора управления многоквартирным домом в новоЙ редакции, в том числе СОСТаВа

общего имущества многоквартирного дома, в отношении которого будет осуществляться управление,
перечня работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и

ремонту общего имущества в многоквартирном доме, платы за содержание жилого помещения: КВаРТИРа,

нежилое помещение (коммерчия, кладовка) в размере 50,51 руб., в том числе Н,ЩС, за 1 кв.м. пОМеЩеНИЯ;

машино-место в размере 83,80 руб., в том числе Н,ЩС, за 1 кв.м. машино-места.
6. Об утверждении стоимости дополнительной работы/услуги <<ИндивидуапьныЙ менеджеР ДОМa> В

размере 7,9З ру6., в том числе Н,ЩС, за 1 кв.м. помещения.
7. об утверждении стоимости дополнительной работы/услryги кобеспечение безопасности) в рtвмере

15,84 руб., в том числе HflC, за 1 кв.м. помещения.
8. о компенсации собственниками помещений и машино-мест в многоквартирном доме управляющей

организации понесенных расходов по уплате за период с 01 января 2025r. по 3l марта 2025г. нatлога на

добавленную стоимость, начисленного на суммы реализации работ, услуг по договору управления
многокварТирныМ ломом в связи с принятием Федерального закоНа от |2,07.2024 Ns 176-Фз. Сумма нaшога

после его уплаты распределяется между собственниками помещений, машино-мест в многоквартирном доме
пропорционulльно lrлощади, принадлежащего собственнику помещения, машино-места, указывается в

платежном документе на оплату жилого помещениrI.
9. Об утверждении положения о совете дома.
10. Избрание чденоВ совета дома: Капитонова Ксения Игоревна - собственник квартиры ЛЬ 18.

1 1. Избрание членов совета дома: Кокорина Лариса Ивановна - собственник кв. 50

12.избрание членов совета дома: Муратов Вадим Рафилевич - собственник квартиры М 58

l3. Избрание членов совета дома: Любимов Иван Валерьевич - собственник квартиры Np 86

14.Избрание председателя совета дома: Капитонова Ксения Иторевна - собственник квартиры Ng 18.

1 5. Избрание председателя совета дома: Кокорина Лариса Ивановна - собственник кв. 50

16. Избрани".,р"д.едurеля совета дома: Муратов Вадим Рафиrrевич - собственник квартиры J\b 58;

l7. Избрание председателя совета дома: Любимов Иван Валерьевич - собственник квартиры NЬ 86.

l8. об одобрении выполнения ооо Ск кмарт> работ по устройству кровли беседки во дворе дома,

утверждении стоимосТи работ в размере 112 l58 (сто двенадцать тысяч сто IUIтьдесят восемь) рублей, в том

числе НrЩС, О единовременном платеже собственника жилого помещения за выполнение работ по устройству

кровли беседки во дворе дома в р{вмере 175,80 (сто семьдесят IllIть рублей 80 копеек) руб., в том числе Н.ЩС,

с жилого помещениJI. Размер платежа указывается в платежном документе на оплату жилого помещения,

Указанный вопрос булет считаться принятым, если за его пришпие проголосовrUIи собственники

помещений
"

,"о.о*"uртирных домах Nь 7г, Nч 7Е, ул. Лесопарковая, г, Челябинск,

19. об одобрении
""r.rоп"""rя

ооо СК кМарт> работ по замене на кzUIитке, расположенной у пожарного

проезда во двор, кнопки открытия со стороны двора на считываТеЛЬ КЛЮЧеЙ (ВХОЛ И ВЫХОД ПО КЛЮЧУ),

утверждении стоимости рабЪт u р*r"рЬ 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей, в том числе ндс, о

единовременном платеже собственника жипого помещения за выполнение работ по замене на к€Lпитке,

рuarrопь*""ной У пожарного проезда во двор, кнопки открытия со стороны двора на считыватель ключей

(urод, выход no *оф1
" р*й"р" 23,51 (двадцать три рубля 5l копейка) руб., в том числе НЩС, с жилого

помещения. Размер платежа укiвывается в платежном докуме}rте на оплату жилого помещения.

указанный вопрос будет считаться принятым, если за его принятие проголосовrlли собственники

помещений в многоквартирных домах J\b 7г, Nь 7Е, ул. Лесопарковая, г, Челябинск,

20. о способе формирования фонда капитЕt,Iьного ремонта общего имущества многоквартирного дома в

виде переЧисления взносоВ на капитЕlЛьный ремонт на специztльный счет в целях формирования фонда

капит€tJIьного ремонта в виде денежных средств, находящихся на специ&тьном счете,

2|. о ршмере ежемесячного взноса на капитztпьный ремонт - В минимzlльном размере взноса на

капитzlльньй ремонт, установленный нормативным правовым актом Правительства Челябинской области,

22. об угвержде;ии общества с ограниченной Ьтветственностью Сервисная компания кмарт>, огрн
l 19745603869, инн 745ззз0987, в качестве владельца специального счета.

2З. О выбоРе ДО <Дльфа-Банк> в качестве кредитной организации, в которой булет открыт специальный

счет.
24. О выборе общества с ограниченной ответственностью Сервисная компания кмарт>, огрн

119745603869, инн 745ззз0987, в качестве лица, уполномоченного на оказание услуг по представлению

IUIатежныХ документоВ, в тоМ числе с использоВанием системы, на уплату взносов на капитrtльный ремонт на

специальный счет.
25. об определении порядка представления платежных документов на уплату взносов на капитаJlьныи

poмot{T на специirльный счет - аналогично порядку представления платежных документов на оплату жилого

помещениJI.
26. Об }тверждениИ расходоВ общества с ограничеНной ответственностью Сервисная компания <Март>,

огрн 119i45603869, инн 745ззз098'| на оказание услуг по представлению собственникам платежных

документов на упJIату взносов на капитаJIьный ремонт на специальный счет в размере 9о/о от размера

начисленного собственнику взноса на капитмьный ремонт. Размер расходов указывается в платежном

докуме}rте на оплату жиJIого помещения отдельной строкой. оплата собственником услуг осуществляется в

сроки дIя внесения IUIаты за жилое помещение.
27, о разрешении обществу с ограниченной ответственностью Сервисная компанИя <Март>, огрН

1197456038оq, инН 745ззз0987, рЕtзместить временно свободные средства фонда капитitльного ремонта,

формируемого на специzlпьном счете, на специatльном депозите в российской кредитной организации.

ознакомиться с информацией и материалами, которые будут представлены к рассмотрению и

угверждению на общем събрании вы можете: на сайте www.mart74.ru.; на стойке в фойе многоквартирного

ooru; в офисе ооо сК <Март> по адресу: г. Челябинск, ул. Лесопарковая, д,7Г, пом. 302 в рабоЧие дни с 8-

30 до 17-З0 с понедельника по четверг и с 8-30 до 16-З0 в пятницу.

,щополнительно сообщаю, что Ьсли Вы не можете лично принять участие в голосовании на общем

собрании, то за Вас может проголосовать Ваш представитель, имеющий доверенность на голосование,

оформленнуто в соответствии с требованиями пунктов 3 и 4 статьи 185.1 Гражданского кодекса Российской

Федерации или удостоверенной нотариЕлJIьно.

Уведомляю о том, что В соответствии с частью 2,| стжьи 4'7.1 Жилищного кодекса Российской

Федерации собственник помещения в доме вправе не позднее чем за пять рабочих дней до даты проведения

napuo.o общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в форме заочного голосования

с использоВаниеМ системЫ представиТь в ооО СК <Март> письменный отказ от проведения данного общего

собрания. отказ принимается по адресу: г. Челябинск, ул. Лесопарковая, д.7Г, пом. 302 в рабочие дни с 8-30

до l7-З0 с понедельника по четверг и с 8-30 до l6-30 в пятницу.

Инициатор проведения общего собрания:
Наумкина К. В.

794:ýý

W"-.,"ryi

генераJIьный директор ООО
2025 год